
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 144

2 Απριλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης 2,529 στρέμ. στη θέση «Μαλάτη − Βρυσοτο−
πιά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοία ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 
3,050 στρέμ. στη θέση «Καστανά − Σιάρα» Δ.Δ. 
Σκλήθρου, Δήμου Μελιβοίας ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 
5.596,355 τ.μ. στη θέση «Καστανά − Σιάρα « Δ.Δ. 
Σκλήθρου, Δήμου Μελιβοίας ................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 
0,815 στρέμ. στη θέση «Μαλάτη» Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1296 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

2,529 στρέμ. στη θέση «Μαλάτη − Βρυσοτοπιά» Δ.Δ. 
Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξου−
σιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των 
Διευθυντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να 
υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 951/12.3.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοτικής δασικής έκτασης των 2,529 στρεμ., που βρί−
σκεται στη θέση «Μαλάτη − Βρυσοτοπιά», περιοχής 
Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 2,529 στρεμ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης 
στη θέση «Μαλάτη − Βρυσοτοπιά», περιοχής Δ.Δ. Μελι−
βοίας, Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος αείφυλλων, πλατύφυλλων 
και καστανοπερίβολο ιδίου (Χρήστου Κων. Μπελιά).

Δυτικά: Δημοτικό δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Δημοτικό δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Δημοτικό δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων και−

αγροτοδασόδρομος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1,2,3, 

..., 10, 11, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα και χαμηλή δρύ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυυβερνήσεως.

   Λάρισα, 19 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

1611

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.07 09:43:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1613

    Αριθμ. 1290 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

3,050 στρέμ. στη θέση «Καστανά − Σιάρα» Δ.Δ. Σκλή−
θρου, Δήμου Μελιβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Διευθυντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. 
να υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 956/12.3.2008 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημο−
τικής δασικής έκτασης των 3,050 στρέμ., που βρίσκεται 
στη θέση «Καστανά− Σιάρα» περιοχής Δ.Δ. Σκλήθρου, 
Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 3,050 στρέμ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης 
στη θέση «Καστανά − Σιάρα», περιοχής Δ.Δ. Σκλήθρου, 
Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Φερόμενη ιδιοκτησία.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος Σκλήθρου.
Βόρεια: Δημοτικό δάσος Σκλήθρου.
Νότια: Δημοτικό δάσος Σκλήθρου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ..., 16, 17, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν σε 
ποσοστό 100% από αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυυβερνήσεως.

   Λάρισα, 18 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



1614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1615

    Αριθμ. 1291 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

5.596,355 τ.μ. στη θέση «Καστανά − Σιάρα» Δ.Δ. Σκλή−
θρου, Δήμου Μελιβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Διευθυντών Δασών των Νομών των Δασαρχών κ.λπ. 
να υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 970/12.3.2008 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημο−
τικής δασικής έκτασης των 5.596,355 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Καστανά − Σιάρα» περιοχής Δ.Δ. Σκλήθρου, 
Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασ.κή έκταση 
εμβαδού 5.596,355 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης 
στη θέση «Καστανά − Σιάρα», περιοχής Δ.Δ. Σκληθρου, 
Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος Σκλήθρου.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος Σκλήθρου.
Βόρεια: Δημοτικό δάσος Σκλήθρου.
Νότια: Φερόμενος αγρός.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ..., 15, 16, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν σε 
ποσοστό 100% από αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



1616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1617

    Αριθμ. 1298 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

0,815 στρέμ. στη θέση «Μαλάτη» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δή−
μου Μελιβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Διευθυντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. 
να υπογράφουν με εντολή του». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 963/12.3.2008 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημο−
τικής δασικής έκτασης των 0,815 στρέμ., που βρίσκεται 
στη θέση «Μαλάτη» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,815 στρέμ., της οποίας η βλάστηση κατα−

στράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης 
στη θέση «Μαλάτη», περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (αείφυλλων 
πλατύφυλλων).

Δυτικά: Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού Δημοτικό 
δάσος και αγροτική καλλιέργεια.

Βόρεια: Λωρίδα δασικής βλάστησης και πέραν αυτής 
αγροτοδασικός δρόμος.

Νότια: Φερόμενος αγρός.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ..., 10, 11, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα, πλατύφυλλα και χαμηλή δρύ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 18 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



1618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001440204080008*


